

Cambi in euro

1,3588	dollari	-0,002
163,2800	yen	+0,460
0,6821	sterline	-0,001
1,6518	fra. sviz.	+0,006
7,4523	cor. danese	+0,002
28,1270	cor. ceca	+0,004
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1265	cor. norvegese	+0,000
9,1650	cor. svedese	+0,013
1,6450	dol. australiano	+0,002
1,5096	dol. canadese	-0,009
1,8398	dol. neozel.	+0,001
246,8300	fior. ungherese	-0,350
0,5826	lira cipriota	+0,000
3,7689	zloty pol.	-0,012

Bot

Bot a 3 mesi	99,56	3,44
Bot a 6 mesi	98,24	3,53
Bot a 12 mesi	96,17	0,00

Borsa

Bene gli assicurativi

La Borsa ha chiuso la seduta con un rialzo più modesto rispetto a quello delle altre piazze internazionali: il Mibtel chiude infatti a +0,18%. A depimerla la media è stata l'andamento negativo dei titoli Pirelli e soprattutto Telecom, che sono continuate a scendere dopo la soluzione italo-spagnola alla vicenda del controllo della società telefonica. In chiusura di seduta, il ribasso di Telecom Italia è stato del 2,98%, quello di Pirelli del 2,31%. Fra i

bancari, Bpm ha perso l'1,8% e Bper è salita dello 0,96%, mentre sono salite le quotazioni di Mediobanca (+0,95%) e Intesa Sanpaolo (+0,24%). Nel comparto energetico rialzi per Eni (+1,39%) e Saipem (+1,81%) mentre hanno limato le Aem (-0,38%) e hanno chiuso stabili Enel (+0,06%) e Terna (+0,07%). Gli editoriali hanno visto salire soprattutto Rcs (+1,82%) e Espresso (+0,57%). Bene gli assicurativi, a partire da Generali (+0,85%) e Alleanza (+1,9%), ma soprattutto FonSai (+2,33%),

Lotto Sport

Il fatturato sale dell'8%

Lotto Sport Italia, leader italiano nella produzione e nella distribuzione di calzature, abbigliamento e accessori per lo sport, ha chiuso il 2006 con vendite per 277 milioni di euro. Il 2006 è stato un anno di svolta per l'azienda che ha investito nel settore Ricerca Sviluppo del prodotto, nello sviluppo commerciale e nelle acquisizioni. Rispetto al 2005 il fatturato ha visto un aumento dell'8%. La vocazione internazionale si conferma una scelta vincente per l'azienda

che ripartisce il mercato in: Italia 25%; Europa 43%; America 11%; Asia 15% e Africa 6%. Segnali di crescita positivi si sono registrati in tutti i mercati. In particolare, in Italia l'aumento è stato del 7%. Per quanto riguarda il prodotto, la crescita si è distribuita su tutte le categorie merceologiche offerte da Lotto per la quale le calzature rappresentano il 43% delle vendite globali; l'abbigliamento il 51% e l'accessorio il 6%. Le discipline di calcio, calcetto, tennis e running insieme pesano per il 55%.

Mariella Burani

Dividendo extra

L'assemblea di Mariella Burani Fashion Group Spa ha approvato il bilancio d'esercizio e consolidato al 31 dicembre 2006 che evidenzia ricavi consolidati pari a 672,6 milioni di euro (+39,2%) rispetto ai 483,1 milioni del 2005. Il fatturato del gruppo al netto dei proventi dell'Ipo Antichi Pellettieri è cresciuto del 21,2% a 585,7 milioni. Il margine operativo lordo pari a 125,1 milioni (+103,7%) da 61,4 milioni. Il risultato operativo è pari a 92,6 milioni

(+117,1%) da 42,7 milioni. L'utile netto 2006 è pari a 63,3 milioni (+183,5%) dai 22,3 milioni del 2005. L'assemblea ha deciso la distribuzione di un dividendo ordinario pari a 0,18 euro per azione con stacco cedola il 28 maggio 2007 oltre ad un dividendo straordinario pari a 0,34 per azione, con stacco cedola il 7 maggio 2007. L'assemblea ha inoltre deliberato il rinnovo del piano di acquisto e vendita di azioni proprie al 10% del capitale sociale. Il piano avrà una durata massima di 12 mesi.

In sintesi

L'assemblea di Astaldi ha approvato il bilancio 2006 chiusosi con un utile netto di 30,1 milioni di euro, in calo del 7,4% rispetto all'anno precedente, e con ricavi pari a 1.072 milioni di euro (in aumento del 5%). È stata inoltre deliberata la distribuzione di un dividendo di 0,085 euro per azione. Il nuovo cda ha nominato Vittorio di Paola presidente della società, confermando Paolo Astaldi vice presidente.

Socotherm (estrazione e trasporto energia), si è aggiudicata attraverso la controllata Socotherm Americas contratti del valore di oltre 25 milioni di dollari in Brasile. I contratti sono relativi al rivestimento di circa 305 km di tubazioni di grande diametro.

Borgoesia ha chiuso il primo semestre 2006-07 con utili in lieve calo a 6,4 milioni (meno 167mila euro) su ricavi migliorati del 37,8% a 78,9 milioni. L'ebitda si è attestato a 8 milioni. Borgoesia ha avviato la selezione di investimenti «che dovrebbero essere realizzati entro la fine dell'esercizio».

Cdc, tra i principali operatori italiani nel settore della distribuzione di Information Technology, ha siglato un accordo con Hp, società leader nel mercato italiano e mondiale del personal computer, per diventare Home Product Service Partner, per il territorio italiano, per quanto riguarda i notebook ed i desktop Presario e Pavilion. L'accordo prevede che Cdc, attraverso la propria catena di negozi Computer Discount e i rivenditori affiliati Amico ed i Cash & Carry di proprietà fornisca servizi di centro assistenza tecnica di Hp per l'Italia.

Iride, la multiutility nata dalla fusione tra Aem Torino e Amga Genova ha approvato il bilancio 2006 che si è chiuso con ricavi consolidati pari a 2.507 milioni, un margine operativo lordo di 301 milioni e un utile netto di 83 milioni. Ai soci sarà distribuito un dividendo di 0,060 euro che sarà posto in pagamento a partire dal prossimo 31 maggio. Durante l'assemblea è intervenuto il presidente di Assoutenti Liguria, Furio Truzzi, che ha sollecitato la società a conguagliare gli utenti che a suo giudizio sarebbero stati danneggiati dall'applicazione di un sistema tariffario irregolare.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Acce	31797	16,42	16,18	-0,66	11,39	540	12,72	16,42	0,4700	3497,31
Accogas-Aps	17696	9,14	9,12	-2,42	6,61	56	8,45	9,58	0,3200	501,20
Acotel	109651	56,63	56,87	4,52	205,04	106	18,56	58,00	0,4000	236,15
Acc. Potab.	56055	28,95	24,10	-15,14	80,94	208	16,00	28,95	0,1000	146,21
Acsm	4755	2,46	2,45	1,07	-1,25	101	2,31	2,49	0,0700	115,11
Acciellos	17583	9,08	9,06	0,04	5,48	122	7,96	9,45	-	614,60
Aedes	13463	6,95	6,97	1,82	11,80	216	6,19	7,06	0,1800	702,06
Aem	5576	2,88	2,88	-0,38	12,85	7981	2,45	2,94	0,0560	5184,14
Aem To w08	5315	2,75	2,72	-1,23	10,60	195	2,32	2,76	0,0335	2005,46
Aerop. Firenze	1653	0,85	0,84	-1,21	10,65	149	0,70	0,85	-	-
Aicon	35627	18,40	18,56	-0,17	-5,95	1	18,09	20,83	0,1400	166,24
Aleron	8204	4,24	4,22	-2,29	-	1440	4,24	4,76	-	461,83
Alerion	1504	0,78	0,76	-2,51	63,17	2456	0,47	0,82	0,0050	310,89
Alitalia	1775	0,92	0,91	-0,98	-15,18	23787	0,86	1,13	0,0413	1271,46
Alleanza	20228	10,45	10,54	1,90	2,79	11351	9,34	10,45	0,4550	8843,60
Amplifon	13550	7,00	6,99	-	7,96	278	6,39	7,22	0,3000	1388,33
Anima	7714	3,98	3,92	-0,51	6,87	339	3,38	4,15	0,1520	418,32
Ansaldo Sts	19738	10,19	10,20	0,23	13,28	170	8,79	10,26	-	1019,40
Asciopave	4078	2,11	2,10	-0,62	-4,58	241	2,01	2,21	-	491,40
Asm	9511	4,91	4,91	-0,55	17,85	908	4,08	5,10	0,0250	3803,39
Astaldi	14749	7,62	7,67	0,20	34,48	272	5,53	7,71	0,0850	749,70
Auto-Mi	35536	18,35	18,16	-2,09	4,96	288	17,48	19,99	0,3000	1615,06
Autogrill	28490	14,71	14,70	0,35	4,85	1248	13,37	14,82	0,2400	3743,24
Autostrade	47168	24,36	24,26	-0,12	11,08	3537	21,76	24,36	0,8000	13926,89
Azimut It.	23320	12,04	11,98	1,06	15,84	559	9,78	12,37	0,2000	1743,41
B										
B. Bilbao Vtz.	35203	18,18	17,71	-0,48	-2,17	2	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	11335	5,85	5,94	1,49	36,25	2834	4,25	5,92	0,0520	4848,98
B. Carige	7451	3,85	3,84	-0,10	5,19	955	3,40	4,01	0,0750	4672,10
B. Carige risp	7900	4,08	4,08	-0,97	-0,56	1	3,95	4,20	0,0950	715,42
B. Desio	18300	9,45	9,58	2,68	8,88	175	8,09	9,78	0,0830	1105,77
B. Desio r nc	16104	8,32	8,35	0,70	15,47	5	7,20	9,07	0,1000	109,80
B. Finmare	1996	1,03	1,02	-1,54	0,88	615	1,00	1,12	0,0130	374,13
B. Ifis	19636	10,14	10,12	0,42	0,35	27	9,77	11,00	0,2400	293,16
B. Immobiliare	15645	8,08	8,06	-0,19	-3,33	22	7,86	8,65	0,2500	1256,61
B. Italease	87074	44,97	44,78	0,43	-0,77	1279	43,12	57,24	0,7800	4115,95
B. Profilo	5114	2,64	2,62	-1,13	9,00	335	2,39	2,70	0,1470	334,53
B. Santander	25367	13,10	13,08	-1,13	-9,18	23	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sarda r nc	40933	21,14	21,12	-0,33	11,41	12	18,95	21,23	0,5000	139,52
B. Sa Generali	19924	10,29	10,22	-1,14	6,58	172	9,65	11,87	-	1145,41
B.P. Etruria e L.	31433	16,23	16,22	0,55	3,84	366	14,58	16,56	0,2200	875,59
B.P. Intra	25284	13,05	13,05	-1,02	-6,41	59	12,35	14,49	0,2000	734,49
B.P. Italiana	23903	12,29	12,30	0,09	12,68	2535	10,91	12,29	0,2750	6586,26
B.P. Milano	23746	12,26	12,21	-1,80	-8,50	3812	11,06	13,89	0,1500	5689,96
B.P. Spalento	23382	12,08	12,12	0,28	-1,75	8	11,06	12,29	0,4000	264,21
B.P. Verona Hc	47632	24,60	24,61	-0,04	12,23	3018	21,91	24,60	0,7000	9233,08
Basilelet	2556	1,32	1,32	0,53	41,36	425	0,93	1,45	0,0930	80,51
Bastogi	597	0,31	0,31	-3,45	15,20	3806	0,25	0,33	-	208,52
B.B. Biotech	117435	80,65	60,55	-33,58	4,80	2	54,24	80,93	2,0000	-
Bca Hls w08	8338	4,31	4,28	1,13	7,00	15	4,09	4,99	-	-
Beghelli	2788	1,44	1,42	-3,47	168,21	4650	0,54	1,92	0,0258	288,00
Benetton	24256	12,53	12,47	-1,86	-14,99	1214	11,94	14,79	0,3700	2288,38
Beni Stalder	2447	1,26	1,27	1,52	2,02	8907	1,19	1,42	0,0240	2168,22
Bless	43392	22,41	22,57	0,70	43,97	120	15,37	23,41	0,1800	613,88
Boero	47090	24,32	24,00	-2,76	49,75	0	15,70	25,00	0,4000	105,56
Bolzoni	10737	5,54	5,50	-1,22	36,88	99	3,97	5,74	-	142,43
Bon. Ferraresi	72416	37,40	37,21	-0,59	-1,73	2	35,94	38,74	0,1300	210,38
Brembo	22041	11,38	11,39	0,72	11,99	163	9,49	11,38	0,2100	1974,16
Brioschi	1189	0,61	0,60	-3,22	32,68	928	0,45	0,65	0,0038	443,14
Bulgari	21820	11,27	11,24	-0,24	3,74	1213	10,65	11,48	0,2500	3375,90
Buonigorno Spa	7335	3,79	3,77	-0,27	-3,86	564	3,42	4,01	-	340,35
Buzzi Unicem	46277	23,90	23,95	1,18	10,96	947	21,12	24,02	0,3200	3941,78
Buzzi Unicem r nc	33817	17,46	17,53	1,55	19,17	60	14,52	17,62	0,3440	709,39
C										
C. Artigliano	7962	4,11	4,08	-1,35	10,45	188	3,56	4,11	0,1635	585,53
C. Bergamini	74798	38,63	38,46	-0,59	26,70	4	30,49	38,63	0,9500	2384,51
C. Cattolice	25185	13,01	13,03	0,24	5,66	470	12,15	13,28	0,4000	1183,26
Cad It	23470	12,12	12,11	0,62	31,66	13	9,13	12,30	0,1800	108,85
Cairo Comm.	77122	39,83	39,76	-0,30	-8,73	6	39,83	60,56	2,5000	312,04
Calligaris r nc	18902	9,76	9,70	0,04	23,49	58	7,91	9,85	0,1200	8,88
Calligaris	18860	9,61	9,54	-0,21	20,54	50	7,97	9,61	0,1000	1040,23
Calligaris Ed.	12328	6,37	6,36	-0,53	0,49	103	6,12	6,60	0,3000	795,88
Cam-Fin.	3720	1,92	1,92	-0,88	33,40	1850	1,44	1,92	0,0300	706,33
Compari	14977	7,74	7,78	1,85	2,22	1518	7,38	8,17	0,1000	2246,24
Capitalia	13554	7,00	6,95	-1,22	-3,31	29789	6,25	7,24	0,2200	18175,44
Carroto	14445	7,46	7,40	-1,58	76,23	175	4,13	7,90	0,1250	313,32
Cattolica Ass.	89824	46,39	46,38	0,24	2,84	74	43,77	48,07	1,5000	2198,48
Cdc	12202	6,30	6,38	3,82	-4,98	158	5,35	6,81	0,5600	77,29
Cell Therap	8020	4,14	4,12	-0,48	-24,53	781	4,11	5,54	-	-
Cembre	16791	8,67	8,62	-0,02	38,33	33	6,27	10,33	0,1500	147,42
Cementir	21200	10,95	10,88	0,30	58,77	616	6,78	10,95	0,0850	1742,20
Cent. Latte To	9097	4,70	4,65	-0,87	6,29	20	4,34	4,92	0,0500	46,96
Chi	2039	1,05	1,04	-0,95						